
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 15. listopadu 2022   
 Naše zn. 80380/2022-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Jana Klenotová  

Telefon +420 972 235 776  

Mobil +420 720 970 174  

E-mail klenotovaj@spravazeleznic.cz  

    

Datum 29. listopadu 2022   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 15. listopadu 2022 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací  týkající se železničního přejezdu s označením P1602. 

Konkrétně požadujete poskytnutí níže uvedených informací – cit.:  

na rozhraní následujících pozemků:     

Katastr. území Přísečná-Domoradice 

Číslo parcely 1528/1 

Druh pozemku ostatní plocha 

Způsob využití dráha 

 

Katastr. území Český Krumlov 

Číslo parcely 1527/1 

Druh pozemku ostatní plocha 

Způsob využití dráha 

 

Katastr. území Přísečná-Domoradice 

Číslo parcely 1507/3 

Druh pozemku ostatní plocha 

Způsob využití ostatní komunikace 

 

se nachází železniční přejezd s označením P 1602, přes který se přejíždí do ulice Nad Tratí ke 

zde umístěným nemovitostem. Žádám Vás tímto o sdělení, potvrzení informace, že se uvedený 

železniční přejezd bude rušit, pokud ano, tak v jakém časovém rozsahu.  

Vážen  

  

  

  

  

ID DS: < > 

 



  

 
 

2/2    
 

Vámi uvedená a potvrzená informace o tomto železničním přejezdu v případě jeho zrušení 

bude základním a určujícím podkladem vlastníků nemovitostí v ul. Nad Tratí pro další řízení 

s příslušnými orgány státní a veřejné správy ohledně přístupu k těmto dotčeným 

nemovitostem. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

Správa železnic, státní organizace, nežádala o zrušení uvedeného železničního přejezdu a ani 

o tom v současné době neuvažuje. Tento přejezd byl v roce 2020 opraven s tím, že slouží jako 

jediná přístupová cesta k několika nemovitostem. Vzhledem k tomu, že neexistuje žádná 

alternativní trasa je tento přejezd nezrušitelný. V případě, že v budoucnu vznikne nová 

přístupová cesta k uvedeným nemovitostem, lze o jeho zrušení uvažovat. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 


